Зарегистрировано Управлением министерства
юстиции Российской Федерации по Ямало-Ненецкому
автономному округу 25.12.2023 в государственном реестре
Уставов муниципальных образований ЯНАО с присвоением
регистрационного номера RU897050002023003

ДУМА КРАСНОСЕЛЬКУПСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
«19» декабря 2023 г.                                             			           № 240
с. Красноселькуп

О внесении изменений в Устав муниципального округа
Красноселькупский район Ямало-Ненецкого
автономного округа

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума Красноселькупского района решила:
1. Внести изменения в Устав муниципального округа Красноселькупский район Ямало-Ненецкого автономного округа, принятый решением Думы Красноселькупского района от 02 ноября 2021 года № 25 (с изменениями и дополнениями, внесенными решением Думы Красноселькупского района от 22 марта 2022 года № 87, от 21 июня 2022 года № 110, от 20 декабря 2022 года №162, от 25 апреля 2023 года №184, от 24 октября 2023 года № 218), согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ямало-Ненецкому автономному округу для государственной регистрации и размещения в сетевом издании pravo-minjust.ru  после его государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Северный край» и разместить на официальном сайте муниципального округа Красноселькупский район Ямало-Ненецкого автономного округа после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) после государственной регистрации.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Красноселькупского района Титову О.Г.

Председатель Думы
Красноселькупского района                                                         О.Г. Титова

Глава Красноселькупского района                                             Ю.В. Фишер

Приложение
к решению Думы
Красноселькупского района
     от «__» _____ 2023 г. № ____

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав муниципального округа Красноселькупский район
Ямало-Ненецкого автономного округа

1. Часть 1 статьи 10 дополнить пунктом 48-1 следующего содержания:
«48-1) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности муниципального округа;».
2. В пункте 11 части 1 статьи 12 слова «федеральными законами» заменить словами «Федеральным законом № 131-ФЗ».
3. Пункт 7 части 4 статьи 51 после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий».